



PROCESSO N.º: 58414425/2014

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER - SETEL

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 178/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 178/2014** destinado à **"Aquisição de material esportivo (bolas, redes para voleibol, bomba de ar, jogo de uniformes e outros), para atender à Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer SETEL"** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico n.º 178/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: L FRANÇA LIMA
CNPJ: 10.922.152/0001-03

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	50	Bola de Futebol de Campo , confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68cm a 70cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado. Marca: PLAYPRO K-8	29,90	1.495,00

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Jogo	10	Jogo de uniforme; camisa, calção e meides , modalidade futebol de campo. Camisa e calção confeccionado em tecido 100% poliéster e meides em material 100% algodão. Tamanho G, cor azul, com 15 + 1 unidades. Marca: PLAYPRO	450,00	4.500,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:**RS 5.995,00**

Empresa: R C M RAMOS LOMBARDI
CNPJ: 68.352.350/0001-50

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	50	Bola de Futsal , confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 61cm a 64cm de circunferência, pesando entre 410 e 440gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Marca: PROFI	54,00	2.700,00



LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	60	Bola de Voleibol, confeccionada em PU e microfibras, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Marca: PARMA 6.1	32,00	1.920,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:

RS 4.620,00

Empresa: C&C CAMPINAS COMERCIAL LTDA. - EPP
CNPJ: 16.501.564/0001-48

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	50	Medalha 52mm de diâmetro, com 2mm de espessura, fundida em zamac 8, redonda, banho químico na cor ouro, com fita da cor azul e gravada conforme o evento solicitado. Marca: VITORIA	4,00	200,00

VALOR TOTAL DO LOTE:

RS 200,00

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 11.966.241/0001-06

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Par	20	Luva para goleiro, oficial, material couro sintético, tamanho grande, cor preta. 50% poliéster, 40% algodão, 10% outras fibras. 1,80x400x50, peso 0,2/0kg. Marca: WINNER	72,90	1.458,00

VALOR TOTAL DO LOTE:

RS 1.458,00

Empresa: BIKE SUL COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA. - ME
CNPJ: 94.684.099/0001-31

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	04	Rede para Voleibol, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo na cor preta, de 02mm, medida oficial, com 04 (quatro) faixas de tecido em sarja, com malha de 10x10 cm, comprimento mínimo de 9,50m, com largura entre 1,00m a 1,20m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12m de comprimento e 05mm de espessura. Marca: PANGUE	91,99	367,96



LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Par	08	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0mm, com malha de 16x16cm, na cor branca, medindo 7,50mx2,50m de altura, profundidade superior de 0,80m e inferior de 1,80m. Marca: PANGUE	152,00	1.216,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Par	06	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0mm, malha de 10x10cm, na cor branca, medindo entre 3,00m e 3,20m de comprimento por 2,0m a 2,20m de altura com fundo de 1,0m a 1,50m de profundidade na parte inferior. Marca: PANGUE	170,00	1.020,00

VALOR TOTAL DO LOTE:

RS 2.603,96

**Empresa: RDS COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 14.234.649/0001-81**

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	10	Bomba de ar para encher bola, confeccionada em PVC rígido ou similar, que permita o enchimento nos 02 (dois) sentidos do movimento da barra (Double action), com 02 (duas) agulhas finas. Marca: KANXA	15,59	155,90

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Jogo	10	Jogo de uniforme: camisa, calção e meides, modalidade voleibol. Camisa e calção confeccionado em tecido 100% poliéster e meides em material 100% algodão. Tamanho G, cor vermelha, com 12 unidades. Marca: ALFORGE	196,00	1.960,00

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Jogo	10	Jogo de uniforme: camisa, calção e meides, modalidade futsal. Camisa e calção confeccionado em tecido 100% poliéster e meides em material 100% algodão. Tamanho G, cor azul e com 12+1 unidades. Marca: ALFORGE	214,00	2.140,00



LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	20	Apito de cor preta, fabricado em material plástico, com alça para colocação de cordão. Marca: WINNER	6,24	124,80

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Jogos	30	Coletes dupla face para futebol, (15 unidades), confeccionado em tecido 100% poliéster, com tratamento dry em BH duas faces na cor azul/vermelho, aberto nas laterais, com elástico e no tamanho M. Obs.: cada jogo de coletes contém 15 unidades. Marca: ALFORGE	121,00	3.630,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	RS 8.010,70
-------------------------------	--------------------

Empresa: VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO - EIRELI CNPJ: 11.366.017/0001-83

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	80	Cones: altura 23,5cm, diâmetro na base: 15cm, peso aproximado da unidade: 60g, composição: 100% plástico maleável, cor laranja. Marca: PLASTCOR	3,99	319,20

VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 319,20
-----------------------------	------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO	RS 23.206,86
---------------------------------------	---------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 20 dias do mês de novembro de 2014.

VALDI CAMARGO BEZERRA
Secretário